
 

1 
 

 
Programma Operativo Nazionale 2014–2020 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ELIO VITTORINI” 
Via S. Allende s.n.c.  -   97018 SCICLI (RG) 

Cod.Fisc.: 90012160884 – Cod. Mecc.: RGIC81300P – Codice Univoco dell’Ufficio: UFU9MH  
Sito Web: www.comprensivovittorini.edu.it 

 tel./fax Sede centrale: 0932/930052 - tel. Sede distaccata 0932/931369 
e-mail: rgic81300p@istruzione.it – PEC:rgic81300p@pec.istruzione.it 

 
          All’Albo dell’Istituto  

Sul sito Internet 
Al fascicolo P.O.N. 

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto fornitura materiale di facile consumo e cancelleria 
 PROGETTO PON/FSE –  CODICE - 10.2.2A- FDRPOC-SI-2020-170 -  TITOLO - Star bene a scuola –   
CUP: B49J21026950001 – CIG: Z0935FA14E 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019  per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione - 
Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2  – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 
VISTE la Delibera N. 9 del Collegio dei docenti del 17/10/2019 e la Delibera N. 183 del Consiglio d’Istituto del 
25/10/2019, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 
P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 
VISTA la candidatura n.1022127 - 26502 del 06/08/2019- FSE-Contrasto al fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa;                               
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi  
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2 A Competenze di base – dal titolo “ Star bene a scuola”, 
come proposto da questa istituzione scolastica;   
VISTO      il decreto di assunzione a bilancio prot. 501 del 24/01/2022; 
VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del lavoro    
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO       il D.Lgs. 50/2016 e il successivo correttivo D. Lgs. 56 del 19/04/2017 
VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della                    
legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO    il decreto dell’Assessorato all’Istruzione e alla Formazione professionale di concerto con l’Assessorato 
all’Economia n. 7753 del 28/12/2018  concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine  e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

mailto:rgic81300p@istruzione.it
mailto:rgic81300p@pec.istruzione.it




 

2 
 

VISTO  il regolamento relativo all’attività negoziale di questo istituto approvato dal C.I. con delibera n. 174 del 
29/04/2019 e successive integrazioni; 
VISTO        il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto il 11/02/2022 con delibera n. 91; 
VISTA        la richiesta di esperti e tutor di materiale di facile consumo, tecnico specialistico e cancelleria 
per il progetto PON “Star bene a scuola”; 
PRESO ATTO che occorre procedere alla fornitura di materiale di facile consumo e cancelleria da utilizzare per 
il progetto su indicato; 
ACCERTATO  che non risultano Convenzioni Consip attive per la fornitura in argomento; 
RITENUTO di prediligere quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, previa                        
indagine di mercato informale, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la procedura prevista 
dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 
VISTO       il  preventivo  del 21/04/2022 assunto al protocollo dell’istituto n. 3376 del 22/04/2022;  

 
DETERMINA 

 
Di procedere all’acquisto di materiale di facile consumo e cancelleria nell’ambito della realizzazione dei moduli 
previsti dal Progetto PON FSE autorizzato e indicato in premessa, di seguito indicati: 
 

 
 
PROGETTO 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-170 

Titolo del Modulo  

Allena… mente  

Matematica….mente   

Coltiviamo per imparare   

Coltiviamo per imparare 1  

Insieme si può 

 
di individuare come acquisibile in economia la fornitura di materiale di facile consumo e cancelleria per un 
importo di €  515,00  IVA inclusa;  
di procedere per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento diretto, senza previa pubblicazione del bando di 
gara, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 50 del 18/04/2016 e del D.Lgs. 56/2017; 
di individuare la ditta ANTAGO di Calabrese Giampiero di Scicli (RG), quale soggetto abilitato a fornire il 
materiale richiesto; 
di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale della scuola a norma 
dell’art.10 c.1 D.L. 267/00 e con le modalità previste dal D.L. 20/04/2013 n. 33;  
di prevedere la spesa di €  515,00  al  Progetto P02/4 “Avviso 26502  del 06/08/2019  “Star bene a scuola” 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-170  dell’esercizio finanziario 2022; 
di prendere atto che per la fornitura il CIG  e il CUP sono: CIG: Z0935FA14E  -  CUP: B49J21026950001. 
 

                                                                                                 
 
 
 

 
                       


